CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------o0o-----------

ĐƠN XIN HỌC LẠI KHI BƯỚC VÀO NĂM HỌC MỚI
(Học sinh THCS sau thời gian dài bỏ học)

          Kính gửi: BGH Trường THCS………………………………………………..
Tôi tên là:........................................................................................................................
Hộ khẩu: thôn……………………….xã ………………………..……huyện VB, HP.
Số điện thoại: ……………………………………………………….………………..
Là phụ huynh của học sinh................................. Sinh ngày:.......................................
Cháu: …………………………….Năm học: ……………. Là học sinh trường THCS Đồng Minh, VB, HP; bỏ học lớp: ……………………………………………………
Vì lý do: …………………………………………………………………..…………..
Nay xin học lại lớp...... năm học: 20.....-20.....tại trường THCS Đồng Minh, VB, HP.
Lý do xin học lại:.............................................................................................................
Tôi xin cam kết sẽ cùng với nhà trường giáo dục cháu chấp hành nghiêm chỉnh Nội quy của nhà trường, nếu cháu vi phạm nhà trường cứ xử lý theo quy định.
[bookmark: _GoBack]Rất mong sự chấp thuận Quý Trường./.
                                                            ……, ngày ….. tháng …… năm 20….
                                                                                               Ký tên
  Ý kiến tiếp nhận của trường
................................................
................................................
................................................

 Học sinh phải có đầy đủ các hồ sơ hợp lệ sau:
1. Đơn đề nghị (HS&PHHS ký).
1. Xác nhận của địa phương về thời gian bỏ học có vi phạm pháp luật không.
1. Hồ sơ học bạ … (nếu đã rút thì nộp lại đầy đủ).
1. Bản cam kết (HS&PHHS ký).
1. Hộ khẩu thường trú hoặc giấy tạm trú.